3

[image: image1.jpg]

ПРИКАЗ

ДЕПАРТАМЕНТА ФИНАНСОВ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

От _______________________ № __________________

г. Омск

О внесении изменений в приказ директора департамента финансов Администрации города Омска от 28 декабря 2022 года № 164
На основании Положения о департаменте финансов Администрации города Омска, утвержденного Решением Омского городского Совета
от 28 сентября 2011 года № 441, приказываю:
Внести в приложение № 1 «Порядок применения целевых статей расходов бюджета города Омска» к приказу директора департамента финансов Администрации города Омска от 28 декабря 2022 года № 164 «О Порядке применения целевых статей расходов бюджета города Омска» (далее – Порядок) следующие изменения:

1) в приложении № 1 «Перечень и коды целевых статей расходов бюджета города Омска» к Порядку:
а) после кода и наименования целевой статьи расходов 03 2 Е1 87053 дополнить строкой следующего содержания:

	«
	03 2 Е1 S2391
	Модернизация инфраструктуры общего образования путем строительства зданий (сооружений) в рамках государственной программы Российской Федерации «Развитие образование»
	»;

б) после кода и наименования целевой статьи расходов 03 2 Е1 S5202 дополнить строкой следующего содержания:

	«
	03 2 Е1 K2391
	Модернизация инфраструктуры общего образования путем строительства зданий (сооружений) в рамках государственной программы Российской Федерации «Развитие образование»
	»;

в) наименование целевой статьи расходов 14 1 01 55490 изложить в следующей редакции:
«Поощрение муниципальной управленческой команды Омской области за достижение Омской областью в 2022 году значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, указанных в пунктах 4, 5 Правил распределения в 2023 году между субъектами Российской Федерации межбюджетных трансфертов в форме дотаций (грантов) на основе достигнутых ими за отчетный период значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц субъектов Российской Федерации и деятельности исполнительных органов субъектов Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 13 июня 2023 года № 971»;
2) в приложении № 2 «Правила применения целевых статей расходов» к Порядку:
а) в пункте 3 целевой статьи «03 2 00 00000 Подпрограмма «Развитие общего образования детей»:
после абзаца шестнадцатого дополнить абзацами следующего содержания:

«- S2391 Модернизация инфраструктуры общего образования путем строительства зданий (сооружений) в рамках государственной программы Российской Федерации «Развитие образования»

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города Омска на модернизацию инфраструктуры общего образования путем строительства зданий (сооружений) в рамках государственной программы Российской Федерации «Развитие образования», в целях софинансирования которых бюджету города Омска предоставляются субсидии из областного бюджета на указанные цели, отражаемые по коду целевой статьи расходов, содержащему значение направления расходов К2391.»;

после абзаца восемнадцатого дополнить абзацами следующего содержания:

«- K2391 Модернизация инфраструктуры общего образования путем строительства зданий (сооружений) в рамках государственной программы Российской Федерации «Развитие образования»

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города Омска на модернизацию инфраструктуры общего образования путем строительства зданий (сооружений) в рамках государственной программы Российской Федерации «Развитие образования» за счет субсидий из областного бюджета, дополнительно направленных на реализацию мероприятий, источником финансового обеспечения которых являются межбюджетные трансферты из федерального бюджета, отражаемые по коду целевой статьи расходов, содержащему значение направления расходов 52391.»;

б) абзацы седьмой, восьмой пункта 1 целевой статьи «14 1 00 00000 Подпрограмма «Совершенствование кадрового обеспечения муниципального управления» изложить в новой редакции:
«- 55490 Поощрение муниципальной управленческой команды Омской области за достижение Омской областью в 2022 году значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, указанных в пунктах 4, 5 Правил распределения в 2023 году между субъектами Российской Федерации межбюджетных трансфертов в форме дотаций (грантов) на основе достигнутых ими за отчетный период значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц субъектов Российской Федерации и деятельности исполнительных органов субъектов Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 13 июня 2023 года № 971
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города Омска на поощрение муниципальной управленческой команды Омской области за достижение Омской областью в 2022 году значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, указанных в пунктах 4, 5 Правил распределения в 2023 году между субъектами Российской Федерации межбюджетных трансфертов в форме дотаций (грантов) на основе достигнутых ими за отчетный период значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц субъектов Российской Федерации и деятельности исполнительных органов субъектов Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 13 июня 2023 года № 971, осуществляемые за счет иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета.».
Исполняющий обязанности

директора департамента                                                                      Е.Н. Морозова